
 
                                                                                 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2019 

 

Inclui códigos no Edital de Credenciamento nº 03/2018 e na Tabela 

de Procedimentos Médicos do CIS-AMOSC, referente ao 

oferecimento de exames e procedimentos. 

 

NÉVIO ANTONIO MORTARI, Prefeito de Paial e Presidente do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina – CIS-AMOSC, no uso 

das atribuições que lhe confere inciso VIII do art. 17 do Contrato de Consórcio Público,  

RESOLVE: 

Art. 1° Ficam incluídos no Edital de Credenciamento nº 03/2018, os 

seguintes procedimentos, códigos e valores: 

OFTALMOLOGIA 

PROCEDIMENTO CODIGO 

SUS/CIS 

Valor 

SUS 

Valor 

Complemento 

VALOR 

CIS 

FOTOCOAGULAÇÃO A LASER 04.05.03.004-5 75,15 224,85 300,00 

 

DERMATOLOGIA 

PROCEDIMENTO CODIGO CIS VALOR 

CIS 

CRIOTERAPIA (ATE 5 LESOES) 00.00.00.470-5 100,00 

CRIOCIRURGIA 00.00.00.470-6 150,00 

 

ULTRASSONOGRAFIAS 

PROCEDIMENTO CODIGO CIS VALOR R$ 

ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA COM 

TRANSLUCENCIA NUCAL 

00.00.00.470-7 112,14 

 

 



 
                                                                                 

 

CIRRUGIAS POR VIDEO 

 

PROCEDIMENTO CODIGO SUS/CIS VALOR R$ 

COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA 04.07.03.003-4 1.000,00 

HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 

VIDEOLAPAROSCOPICA  

04.07.04.007-2 1.000,00 

HERNIORRAFIA INGUINAL 

VIDEOLAPAROSCOPICA 

04.07.04.013-7 1.000,00 

HERNIORRAFIA UMBILICAL 

VIDEOLAPAROSCOPICA 

04.07.04.015-3 1.000,00 

LAQUEADURA TUBARIA VIDEOLAPAROSCOPICA 00.00.00.470-8 1.000,00 

 

Art. 2º Ficam incluídos os procedimentos, códigos e valores do quadro 

acima na Tabela de Procedimentos Médicos do CIS-AMOSC. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Chapecó, SC, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

NEVIO ANTONIO MORTARI 

Prefeito de Paial e Presidente do CIS-AMOSC 

 


